



Do zainteresowanych

**Dotyczy : POSTĘPOWANIA PROWADZONEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO NA DOSTAWY ODCZYNNIKÓW I PRÓBÓWEK DO BADAŃ W TECHNICIE CYTOMETRII PRZEPLYWOWEJ, znak sprawy WSzSL/FZ-40/22**

**Pytanie 1 Kryteria oceny ofert**

**Doradztwo merytoryczne dot. części nr 1**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby w uzasadnionych przypadkach doradztwo merytoryczne – polegające na udzielaniu informacji/wskazówek w zakresie wykonania testów za pośrednictwem poczty e-mail - mogło odbyć się w następnym dniu roboczym po wysłaniu przez Zamawiającego zapytania?

Ze względu na system pracy, podróże służbowe, udział w szkoleniach zagranicznych itp. aktywności zawodowe specjalistów, którzy udzielają merytorycznego wsparcia z ramienia Wykonawcy może zdarzyć się, że nie będą mogli oni w ciągu podanego w SIWZ maksymalnego czasu 4 godzin udzielić informacji zwrotnej.

**Odpowiedź:** Jest to kryterium punktowane. Zapisy pozostają bez zmian, ewentualna zwłoka będzie sankcjonowana karami umownymi. Jednocześnie odsyłamy do odpowiedzi udzielonej na Pytanie 11.

**Pytanie 2 Termin wykonywania dostaw dot. części nr 1 i 2**

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin dostawy w sporadycznych, uzasadnionych przypadkach, po wcześniejszym poinformowaniu Zamawiającego, wyniósł 14 dni? Wykonawca niewielką część swojego towaru sprowadza na zamówienie Klienta ze Stanów Zjednoczonych i stąd w rzadkich sytuacjach może wyniknąć potrzeba dłuższego czasu na dostawę.

**Odpowiedź:** Termin wykonywania dostaw jest punktowany. Zamawiający nie wyklucza wyrażenia zgody na późniejszy termin dostawy, o ile Wykonawca wykaże iż zaistniała potrzeba (niezależna od niego) wydłużenia terminu w konkretnym przypadku.

**Pytanie 3 Termin wykonywania dostaw zamówień pilnych dot. części nr 1 i 2, par. 2 ust. 2 wzoru umowy**

W związku z tym, że magazyny Wykonawcy znajdują się za granicą i przesyłki dostarczane na następny dzień od zamówienia generują duże dodatkowe koszty, oraz mając na uwadze fakt że odczynniki do pracy na cytometrze przepływowym mają długie terminy ważności i można zaplanować ich zamówienia z wyprzedzeniem, prosimy Zamawiającego o zmodyfikowanie ustępu o zamówieniach pilnych poprzez dodanie zapisu „Zamówienia z oznaczeniem ‘pilne’ będą składane przez Zamawiającego tylko w wyjątkowych, uzasadnionych przypadkach, nie częściej niż raz na 3 miesiące.”

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian, jednocześnie informuje iż składnie zamówień pilnych będzie występowało sporadycznie, nie będzie nadużywane przez Zamawiającego.

**Pytanie 4 Dotyczy §2 ust. 8 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XX SWZ):**

Czy Zamawiający ze względu na uwarunkowania produkcyjne, w uzasadnionych przypadkach, po uprzednim uzgodnieniu z Użytkownikiem wyrazi zgodę na skrócenie terminu ważności poniżej 6 miesięcy? Jednocześnie deklarujemy iż dostarczone odczynniki będą posiadały maksymalnie długi termin ważności z dostępnych produktów o danym numerze katalogowym w momencie zamówienia.

**Odpowiedź:** Zamawiający nie wyklucza wyrażenia zgody na wykonanie takiej dostawy w przypadkach gdy nie będzie to powodować żadnych strat związanych z wykonywaniem badań przez Zamawiającego.

**Pytanie 5 Dotyczy §3 ust. 2 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XX SWZ):**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostaw w przypadku braków ilościowych do 3 dni roboczych?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę, modyfikuje SWZ w przedmiotowym zakresie. Zmianę wprowadzono czerwonką koloru niebieskiego.

**Pytanie 6 Dotyczy §4 ust. 3 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XX SWZ):**

Czy Zamawiający dopuszcza przesłanie faktury VAT w formacie pdf na wskazany przez



Zamawiającego adres email?

**Odpowiedź:** Wykonawca ma prawo przesłać Zamawiającemu ustrukturyzowaną fakturę elektroniczną za pośrednictwem Platformy Elektronicznego Fakturowania <https://www.brokerinfinite.efaktura.gov.pl/> Skrzynka: Wojewódzki Szpital Specjalistyczny w Legnicy, adres: Jarosława Iwaszkiewicza 5, 59-220 Legnica, dane identyfikacyjne skrzynki – nr PEPPOL 6912204853; skrócona nazwa skrzynki: WSzS w Legnicy.

**Pytanie 7. Dotyczy §6 ust. 1 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XX SWZ):**

Ze względu na dużą wartość umowy prosimy o zmianę sposobu naliczania kar umownych od wartości asortymentu, którego kary faktycznie dotyczą. Planowany okres obowiązywania umowy to 36 miesięcy, naliczanie kar od wartości całego kontraktu w przypadku zwłoki w dostawie, wsparcia merytorycznego czy uzupełnienia braków asortymentu jest zbyt wygórowane, nieadekwatne do zawinienia.

Prosimy zatem o modyfikację zapisów:

„1. Zamawiającemu przysługują kary umowne:

- 1) 0,2 % wartości ~~netto~~ brutto towaru dostarczonego ze zwłoką określonej w §4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w §2 ust.1,
- 2) 0,2 % wartości ~~netto~~ brutto towaru, którego zwłoka dotyczy określonej w §4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w §2 ust.2 i/lub w §3 ust.1,
- 3) 0,1 % wartości ~~netto~~ brutto towaru którego zwłoka dotyczy określonej w §4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu towaru niedostarczonego w trybie § 3 ust. 4 w związku z ust. 3,
- 4) 400 50,00 zł za każda godzinę zwłoki w wykonaniu obowiązku umownego określonego w §2 ust. 3 – pkt dotyczy Części 1 i 3 ,

2. Kary, o których mowa w ustępie poprzedzającym mogą być nakładane wielokrotnie i niezależnie od siebie.

3. Łączna wysokość naliczonych Wykonawcy kar umownych w okresie trwania umowy nie może przekroczyć 20% łącznego wynagrodzenia netto, o którym mowa w §4 ust. 1”

Zaproponowane obecnie kary są zbyt wysokie, niewspółmierne do zawinienia. W niektórych przypadkach np. termin udzielenia informacji/wskazówki może zostać wydłużony jeśli zajdzie konieczność uzyskania dodatkowych informacji czy dokumentacji od producenta.

**Odpowiedź: Zamawiający obniżył wysokości kar umownych. Zmiany wprowadzono czcionką koloru niebieskiego. Ust 1 paragrafu 6 otrzymuje brzmienie:**

„1. Zamawiającemu przysługują kary umowne:

- 1) 0,02 % wartości netto określonej w §4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w §2 ust.1,
- 2) 0,05 % wartości netto określonej w §4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w stosunku do terminu wskazanego w §2 ust.2 i/lub w §3 ust.2,
- 3) 0,05 % wartości netto określonej w §4 ust. 1 za każdy dzień zwłoki w dostarczeniu towaru niedostarczonego w trybie § 3 ust. 4 w związku z ust. 3,
- 4) 270 zł za każda godzinę zwłoki w wykonaniu obowiązku umownego określonego w §2 ust. 3 – pkt dotyczy Części 1 i 3”

**Pytanie 8 Dotyczy §5 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XX SWZ):**

Prosimy o dodanie do wzoru umowy zapisu:

W przypadku zakończenia produkcji lub wycofania z rynku wyrobu będącego przedmiotem zamówienia dopuszcza się zmianę na nowy produkt o tych samych bądź lepszych parametrach po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie, okoliczność ta musi zostać wykazana przez Wykonawcę w sposób pewny. Ewentualnie w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika w cenie przetargowej (jeżeli będzie to raziło rażąco stratą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę. Wykonawca zobowiązany jest do każdorazowego poinformowania Zamawiającego o w/w sytuacjach z 3-tygodniowym wyprzedzeniem.

**Odpowiedź:** Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej na Pytanie 9.

**Pytanie 9 Dotyczy §5 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XX SWZ):**

Ze względu na długi okres obowiązywania umowy (36 miesięcy), informujemy, że niektóre odczynniki do aparatu BD FacsLyric, mogą być niedostępne z uwagi na zaprzestanie ich produkcji, co na ten moment jest jednak okolicznością przyszlą i niepewną. Wykonawca nie ma wpływu jako firma handlowa na decyzje producenta w tym zakresie ani na terminy ewentualnego zaprzestania ich produkcji i dystrybucji. W związku z powyższym prosimy o wyrażenie zgody na umieszczenie zapisu w umowie:



„Wykonawca oświadcza, a Zamawiający przyjmuje to do wiadomości i wyraża na to zgodę, że w sytuacji jeżeli dojdzie do zaprzestania produkcji odczynnika/odczynników będących przedmiotem niniejszej umowy, będzie to oznaczało, że doszło do obiektywnej niemożliwości świadczenia o jakiej mowa w art. 475 paragraf 1 kc w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy PZP. Gdyby w związku z zamówieniem jakiego dokona Zamawiający tego rodzaju sytuacja miała miejsce, Wykonawca poinformuje niezwłocznie o tym fakcie Zamawiającego. W takim przypadku nie zachodzi causa do naliczenia kar umownych z tytułu braku lub opóźnienia w dostawie, Zamawiający nie odstąpi od umowy w części lub całości lub nie dokona jej wypowiedzenia z tego tytułu, a zamówienie publiczne w postaci umowy jaka łączy strony, nie zostanie uznane za nienależycie wykonane. Zobowiązanie wygaśnie bowiem tylko w tej części, które stało się niemożliwe do wykonania z uwagi na zaprzestanie produkcji konkretnego odczynnika/odczynników”. Informujemy, że bez powyższego zapisu złożenie oferty na odczynniki w postępowaniu nie będzie możliwe.

**Odpowiedź:** Zamawiający dodaje ust. 9 w Paragrafie 5 o następującym brzmieniu:

9. W sytuacji jeżeli dojdzie do zaprzestania produkcji odczynnika/odczynników będących przedmiotem niniejszej umowy, przy jednoczesnym braku możliwości zaoferowania przez Wykonawcę produktu zamiennego o tych samych bądź lepszych parametrach i po cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie będzie to oznaczało, że doszło do obiektywnej niemożliwości świadczenia o jakiej mowa w art. 475 paragraf 1 kc w zw. z art. 8 ust. 1 uPzp. W takim przypadku:

1) Wykonawca ma obowiązek poinformowania Zamawiającego z trzymiesięcznym wyprzedzeniem o braku możliwości realizacji zamówień,

2) nie zachodzi causa do naliczenia kar umownych z tytułu braku lub zwłoki w dostawie,

- Zamawiający nie odstąpi od umowy w części lub całości lub nie dokona jej wypowiedzenia z tego tytułu, a zamówienie publiczne w postaci umowy jaka łączy strony, nie zostanie uznane za nienależycie wykonane. Zobowiązanie wygaśnie bowiem z upływem trzymiesięcznego okresu o którym mowa w pkt 1 niniejszego ustępu tylko w tej części, które stało się niemożliwe do wykonania z uwagi na zaprzestanie produkcji konkretnego odczynnika/odczynników”.

**Pytanie 10. Dotyczy §8 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XX SWZ):**

Prosimy o modyfikację zapisów dotyczących możliwości rozwiązania umowy poprzez wydłużenie terminów:

„ Zamawiający może rozwiązać umowę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku pięciokrotnego naruszenia terminu dostaw, o których mowa w §2 ust. 1 przekraczającego 10 dni, bądź w przypadku 5 krotnego naruszenia terminu, o którym mowa w § 2 ust. 2. W takim przypadku Zamawiający zachowuje prawo do naliczania kar umownych zgodnie z § 6 należnych do dnia rozwiązania umowy”

**Odpowiedź:** Zapisy pozostają bez zmian.

**Pytanie 11. Dotyczy rozdz. XVIII SWZ oraz §2 ust. 3 Projektu umowy (dotyczy Rozdział XX SWZ):**

Czy Zamawiający zgodzi się w zakresie „Doradztwa merytorycznego” na rozszerzenie możliwości udzielenia informacji/ wskazówek również drogą telefoniczną?

**Odpowiedź;** Tak, Zamawiający wyraża zgodę. SWZ została zmodyfikowana.

**12. Dotyczy rozdz. części nr 1 i 2**

Ze względu na uwarunkowania produkcyjne i specyfikę materiałów kontrolnych Multi-Check, które są produkowane na zamówienie wg. harmonogramu ustalonego na cały rok kalendarzowy w ściśle określonej ilości zgodnej ze złożonymi zamówieniami, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o możliwość załączenia harmonogramu produkcji niniejszych kontroli, aby Zamawiający miał możliwość zadeklarowania, kiedy oczekuje dostawy niniejszej kontroli w ciągu trwania kontraktu, aby zapewnić dostępność i ciągłość dostaw. Jeśli zamówienie nie zostanie złożone zgodnie z harmonogramem produkcji, nie ma możliwości dostępności tego produktu w naszym magazynie.

**Odpowiedź:** Harmonogram produkcji będzie można przesłać Zamawiającemu wraz z zawarciem umowy.

Udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców

Z poważaniem  
DYREKTOR  
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego  
w Legnicy  
*Anna Płotnicka-Mieloch*